

X Szczupak Cup Moran Powidz, Jez. Powidzkie, 16-18 maja - relacja

Jacek Kolendowicz: "Polowanie ze spinningiem na toniowe szczupaki w dużym jeziorze z wykorzystaniem technologii Live bije na głowę inne techniki łowienia – pod warunkiem perfekcyjnego opanowania trudnej sztuki prezentowania rybie przynęty. Udowodnił to Dariusz Wawroski, który po raz 4. z rzędu zwyciężył z dużą przewagą w klasyfikacji „Najsukuteczniejszy łowca”.



Początek 10-letniej historii Szczupak Cup Moran Powidz sięga 2015 roku, kiedy to na pierwszej edycji tych zawodów 80 zawodników złowiło zaledwie 3 szczupaki, a największy z nich mierzył 80 cm. Sytuacja uległa zmianie jesienią 2016 roku, kiedy to miała grupa znakomitych spinningistów, miłośników Powidza, założyła Stowarzyszenie Wędkarski Powidz i porozumiała się z użytkownikiem rybackim jeziora w kwestii odbudowy populacji szczupaka i wspólnej opieki nad jeziorem. Tego roku na 300-ha Zatoce Anastazewskiej utworzono jeziorko specjalnie wyznaczone z odłowów drapieżników, wzmocniono ochronę jeziora i zintensyfikowano zarybienia szczupakami.

Rozwój jeziorka

Widoczny postęp wyników wędkarskich zaobserwowano jednak dopiero w 2019 r., na 5. edycji imprezy, podczas której w Klasyfikacji Generalnej (o największego szczupaka) wygrali ryby 115, 103 i 98 cm, a Najsukuteczniejszy Łowca (suma długości szczupaków) złowił 8 ryb. Od tego czasu, co roku, na podium Szczupak Cup dominują łowcy ponadmetrowych okazów. Podczas tegorocznej, jubileuszowej edycji 104 zawodników złowiło 75 szczupaków o łącznej długości 4733 cm, w tym ryby 106 i 100 cm. Nie jest to jeszcze wynik w pełni zadowalający. Szansa na dalszy wzrost atrakcyjności jeziorka może zapewnić jedynie harmonijna współpraca jego gospodarza z wędkarzami – miłośnikami jeziora.

Rozwój techniki spinningu

Dwa lata temu na powidzkie zawody dotarła rewolucja technologiczna w formie echosond wyposażonych w technologię Live, umożliwiających m. in. śledzenie na żywo dużych drapieżników oraz samej przynęty,

właśnie z obserwacji brania. Nie ma wątpliwości, że przyczyniła się ona do znacznego zwiększenia liczby łowionych dużych toniowych szczupaków, przedtem znajdujących się poza zasięgiem wędkarzy. Dariusz Wawroski, wielki miłośnik Powidza, potrafi za pomocą takiej echosondy komunikować się ze szczupakami na takim poziomie, że już czwarty raz z rzędu zwycięża w kategorii Najskuteczniejszy Łowca. Jego znaczna przewaga nad kolejnymi w klasyfikacji zawodnikami świadczy o tym, że na nic się zda nawet najbardziej zaawansowana wersja echosondy Live, jeżeli wędkarz nie nauczy się perfekcyjnej obsługi tego urządzenia oraz blyskawicznego, celnego podawania przynęty i kreatywnego jej prezentowania w funkcji obserwowanej na ekranie reakcji drapieżnika. To też potwierdza również fantastyczne wyniki zawodów MLS, opisanych na siedmiu stronach.

Rozwój imprezy i regionu

2 lata temu na Szczupak Cup dopuszczono oprócz spinningu wertykalne łowienie szczupaków, a w tym roku również na muchy. Aby podnieść rangę tej metody, odbyły się pokazy rzucania szczupaków muchówką i kręcenie szczupakowych much. Jez. Powidzkie nadaje się do muchy doskonale, jako że jest najczystsze w Polsce – w zeszłym roku jego przezroczystość wg IMGW przekroczyła 10 m! Oprócz tego w ramach imprezy już 3. raz z rzędu odbył się konkurs kulinarny „Sielawa Moran Cup”, którego głównym celem jest integracja i promocja lokalnych dóbr gospodyń wiejskich, a także ukazanie walorów smakowych ryb z Jeziora Powidzkiego i akwenów Pojezierza Gnieźnieńskiego.

Klasyfikacja

Generalna (najduży szczupak – ryby wyłączone z klasyfikacji najskuteczniejszy Łowca)

1. Marcin Wolniak 106 cm
2. Dariusz Wawroski 100 cm
3. Michał Chechowski 90 cm

Najskuteczniejszy Łowca (suma długości szczupaków)

1. Dariusz Wawroski 599 cm (9 ryb)
2. Tomasz Gomółka 385 cm (7 ryb)
3. Rafał Karkoszka 374 cm (6 ryb)

Organizatorzy zawodów: Hotel Moran, Stowarzyszenie Wędkarski Powidz, Starosta Śrepecki – Marek Dębrowski, PGR Barrakuda

Patronat honorowy: PGW Wody Polskie – dyr. Bogumił Nowak, Targi Wędkarskie Rybomania

Sponsorzy: Tokarex, Garmin, Shimano, Makanu, Parker, Vision, Pantaenius, BKK Szymon Szymański, Przewodnicy Wędkarscy.

Relacje znajdziecie także na stronie 48 WW 7/24.

10 lipca 2024, 00:56